
 

1 
 

 

 

DECRETO NR. 55                 del 09.07.2024 

 

 

 

OGGETTO: BANDO JPI-AMR JOINT TRANSNATIONAL CALL FOR PROPOSALS 2023 -EROGAZIONE 

DI ANTICIPO PARI A EURO 126.000,00 CORRISPONDENTE AL 30% DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO 

AL PARTNER FONDAZIONE IRCCS CA’ GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO PER IL 

PROGETTO JPI-AMR-DISTOMOS-144 DAL TITOLO: “NOVEL GLOBAL ONE HEALTH SURVEILLANCE 

APPROACH TO FIGHT AMR USING ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND BIG DATA MINING” 

(ACRONIMO FIGHT-AMR) CUP C43C24000800002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 8 pagine 

di cui 4 pagine di allegati 



 

2 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 
 

RICHIAMATI: 

• la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale la Regione Lombardia ha costituito una 

Fondazione in partecipazione denominata “Fondazione Regionale per la Ricerca 

Biomedica” (di seguito “FRRB”), il cui scopo statutario è quello di promuovere la ricerca 

scientifica e sanitaria nel settore delle Scienze della Vita;  

• la DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 con la quale è stato approvato il nuovo Statuto di 

FRRB; 

• la DGR nr. XI/6487 del 13.06.2022 con la quale è stato approvato il Piano di Azione 2022 

che prevede, al suo interno, l’allocazione fino ad un massimo di € 1.500.000,00 per la 

partecipazione di FRRB al bando ERA-NET JTC 2023 JPIAMR Development of innovative 

strategies, tools, technologies, and methods for diagnostics and surveillance of 

antimicrobial resistance” (DISTOMOS) 

 
VISTI: 

• il Regolamento (UE) nr. 1291/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell’11 

Dicembre 2013 che istituisce il Programma Quadro di Ricerca e Innovazione (2014-

2020) “Horizon 2020” quale strumento di finanziamento della ricerca scientifica e 

dell’innovazione per progetti di ricerca o azioni volte all’innovazione scientifica e 

tecnologica che portino un significativo impatto sulla vita dei cittadini europei; 

• il Grant Agreement nr. 964264 firmato il 02.02.2021 tra la Commissione Europea ed un 

partenariato internazionale coordinato dallo Swedish Research Council e composto da 

un totale di 26 enti con il quale è stato approvato il progetto “ERA-NET JPI-AMR ACTION”;  

• la Convenzione stipulata tra FRRB e Fondazione IRCCS Ca’ Granda Ospedale 

Maggiore Policlinico (di seguito “Beneficiario”), Coordinatore del progetto dal titolo 

“Novel Global One Health surveillance approach to fight AMR using Artificial 

Intelligence and Big Data mining”, Acronimo Fight AMR (JPI-AMR-DISTOMOS-144), 

Responsabile Scientifico Dr. Alessandra Bandera; 

• la “Dichiarazione di accettazione del contributo” e la “Dichiarazione di svolgimento 



 

3 
 

di attività non economica ai sensi delle norme in materia di aiuti di Stato”, inviate a 

FRRB, a mezzo PEC, in data 28 dicembre 126.000,002023 (Prot. 20230563E); 

CONSIDERATO CHE: 

• all’interno della “Dichiarazione di accettazione del contributo” il Beneficiario aveva 

comunicato che la data di avvio del progetto, concordata con gli altri enti del 

Partenariato, era stata fissata al 1° giugno 2024; 

• in data 28 giugno 2024 FRRB ha inviato al Beneficiario la Convenzione del progetto 

JPIAMR2023-144, debitamente firmata digitalmente dal Prof. Fabio Blandini, 

Rappresentante Legale per l’ente Fondazione Ca’ Granda Ospedale Maggiore 

Policlinico e controfirmata dal Direttore Generale di FRRB, Dott.ssa Veronica Comi; 

RILEVATO CHE: 

• secondo quanto stabilito dall’Articolo 8 della Convenzione sopracitata, l’erogazione 

al Beneficiario sarà effettuata secondo le seguenti modalità: 

− il 30% del contributo finanziario massimo, stimato in euro 126.000,00 

(CENTOVENTISEIMILA/00), a titolo di anticipo; 

VISTI: 

• la richiesta di anticipo pervenuta a FRRB, a mezzo PEC, in data 05/07/2024 (Prot.  

20240244E) per un importo complessivo pari a euro 126.000,00, corrispondente al 

30% del contributo totale assegnato al partner del progetto Acronimo Fight AMR 

(ERAPERMED2019-281) - Allegato 1; 

• il Codice Unico di Progetto (CUP) G42F19000080006, generato dal Beneficiario, e 

comunicato a FRRB con la PEC sopracitata - Allegato 2; 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’ente assegnatario del contributo – 

Fondazione IRCCS Ca’ Granda Ospedale Maggiore Policlinico - Allegato 3; 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

DECRETA 

 

per i motivi espressi in premessa, parte integrante del presente provvedimento: 

 

di autorizzare l’erogazione in favore della Fondazione Ca’ Granda Ospedale Maggiore 

Policlinico con sede legale in Milano di un importo di € 126.000,00, come anticipo pari al 30% 

del contributo totale assegnato al partner del progetto Acronimo FIGHT AMR, Responsabile 

Scientifico Dott.ssa Alessandra Bandera. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Veronica Comi 

Veronica
Comi
09.07.2024
14:44:51
GMT+01:00



 
 
 
 
 
Direzione Scientifica 

Direttore: Prof. Fabio Blandini 

Tel. 02 5503 8337-8377   

mail: direzionescientifica@policlinico.mi.it| pec: direzione.scientifica@pec.policlinico.mi.it 

 

 

RICHIESTA EROGAZIONE ANTICIPO CONTRIBUTO  
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO (D.P.R. 445/2000) 

 

 

Spett.le 

Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica  

P.za Città di Lombardia 1  

20124 - Milano 

 

 

OGGETTO: BANDO JPI AMR 2023 ID PROGETTO: JPI-AMR-2023-144 

TITOLO E ACRONIMO: “Novel global One Health surveillance approach to fight AMR using Artificial Intelligence 

and big data mining” - FightAMR 

PRINCIPAL INVESTIGATOR: Prof.ssa Alessandra Bandera 

 

Il Sottoscritto Fabio Blandini nato il residente in , in qualità di 

Direttore Scientifico e delegato dal Legale Rappresentante dell’Ente IRCCS Policlinico di Milano, Partner 

del progetto ID JPI AMR-2023-144 Fight AMR, con sede legale in comune di Milano, CAP 20122, via Francesco 

Sforza 28 C.F. 04724150968 e P.I. 04724150968, E- MAIL grantoffice@policlinico.mi.it, PEC 

protocollo@pec.policlinico.mi.it 

 

CHIEDE 

 

l’erogazione dell’anticipo del contributo assegnato per un importo pari ad € 126.000,00 

 

e 

 

DICHIARA 

 

che tale importo rispetta i limiti previsti dal Bando in oggetto e corrisponde al 30% del contributo 

massimo previsto. 

 

 

La somma sarà erogata sul seguente cc: IBAN IT54A0306901791100000300006. 

 

 

Milano 25.07.2024                FIRMATO DAL DIRETTORE SCIENTIFICO 

(autorizzato alla firma in virtù di Delibera  

   Consiliare del 27-03-2024) 

 







Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_43937504 Data richiesta 31/05/2024 Scadenza validità 28/09/2024

Denominazione/ragione sociale FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA OSPEDALE MAGGIORE
POLICLINICO

Codice fiscale 04724150968

Sede legale VIA FRANCESCO SFORZA, 28 20122 MILANO (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1




